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1 1.0 Menighetsrådet 

1.1. Menighetsrådets møter og sammensetning 

I 2018 har menighetsrådet hatt 10 ordinære møter, med i alt 98 saker på 

sakslisten. Til menighetsrådets møter inviteres både utvalgsledere, 

utvalgsmedlemmer og ansatte for å informere eller delta i drøftingene på saker 

på deres område.  

 

Årsmøte 2018: 

Menighetens årsmøte ble avholdt søndag 29. april 2018. 

 

Menighetsrådets sammensetning 2015-2019: 

Funksjon Navn Spesielle ansvarsområder 

31.12.18 

Leder Gunnar Kvalvaag Kirkelig fellesråd i Oslo 

Nestleder Randi Megard Menighetsbladet 

Medlem Abelone Torp (perm) Ungdomsutvalget 

Medlem Per Øyvind Grønningsæter Barne-, familie- og trosoppl. utv. 

Medlem Aud Nome Dueland Voksenutvalg. Ansettelsesutvalget 

Medlem Ragnhild Kyvik Bauge 

(perm) 

Kirkemusikkutvalg 

Medlem Erling Weydahl Giverkomite. Voksenutvalg 

Medlem Isak Aaby Ungdomsutvalget 

Geistlig medl. Anne Grete Listrøm  Voksenutvalg 

Varamedlem Hans-Jørgen Hagen Menighetsbladet 

Vara – Trådt ut av rådet Sabrina Rykke  

Varamedlem Halvor Kjølstad Menighetsbhg. Ansettelsesutvalget 

Varamedlem Ole Inge Bekkelund Østmarkskapellet 

Varamedlem Grete Eliassen Diakoniutvalg 

Sekretær Tor Arne Knutsen (til mars) Økonomiutvalg, teknisk komité 

Daglig leder Thomas Ekeberg-Andersen 

(fra april) 
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Ulike arrangementer 

 

Det ble avholdt et økonomimøte 31/1. En rekke forslag kom inn for å forbedre 

økonomien i menigheten. Mange av disse forslagene ble satt ut i live blant annet 

ble det opprettet en utleie komite. Høsten 2018 var tilsynsvaktene, tilsammen 10 

frivillige tilstede på 27 konserter! 

 

De unge voksne arrangerte et høstmarked hvor det kom inn 45000 til 

ungdomsarbeidet! 

 

Vi hadde en felleskapsfest 7/2 der Korstrand deltok, det var loddsalg, suppe med 

mer. Ungdommene var med på avslutningen. 

 

Felleskapsfest i november med Jan-Bjørn Osnes og hans «hjerteforedrag». 

Arrangert rett i forkant av Feel Good Friday med Korstrand slik at dette ble en 

«helkveld». 

 

Fellessamling/strategisamling mellom menighetsråd og stab 19/3. 

 

Nytt orgel 

Orgelkomiteen har bestått av Pål Gundersen (leder), Liv Marie Hofseth, Ellen 

Sandøe og Bjarne Neerland. Professor Bjørn Boysen har vært orgelfaglig 

konsulent for komiteen. Professor Boysen døde høsten 2017, og domorganist 

Nordstoga ble derfor engasjert som orgelfaglig konsulent. En stor dugnadsgjeng 

under ledelse av Eigil Schjander-Larsen gjorde det nødvendige snekkerarbeidet 

som skulle til før orgelet kunne settes på plass. Orgelet med 22 stemmer ble 

montert sommeren 2018 av den danske orgelbyggeren Marcussen & Søn, og 

etter intonering ble orgelet tatt i bruk fra andre halvdel av august 2018. 

 

Vi hadde orgel innvielse11.11.18. Prost Egil Morvik sto for den høytidelige 

innvielsen, etter at Marcussen &sønn overrakte en orgelpipe til Pål Gunnersen. 

En flott dag med innbudte gjester som kom med hilsener etter gudstjenesten. 

Byrådssekretær Frode Kyvåg, kirkeverge Robert Wright, leder for Nordstrand 

Lions Hans Myre og leder for Nordstrand vel Heidi Aasheim. Gunnar Kvalvaag 

takket alle som har bidratt på en eller annen måte til orgelprosjektet. Han ble 

også selv takket for sin store innsats av daglig leder Thomas Ekeberg-Andersen. 

 

En spesiell takk til Ellen Sandøe og Pål Gundersen. 
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1.4 Ny barnehage 

Arbeidsgruppen som ble nedsatt av MR høsten 2016 for planlegging av ny 

barnehage, har fortsatt sitt arbeid blant annet overfor Gravferdsetaten og Plan- 

og bygningsetaten i Oslo kommune. I plangruppen sitter Nils Martin Espegren, 

Ola Jarl Nedrelid, Bente E. Meier og Marta Eggertsen. Se egen rapport. 

 

1.5 Status for utvalgene 

Voksenutvalget ble lagt ned høsten 2018, og oppgaver som alfakurs og 

temakvelder lagt til menighetsrådet. 
 

1.6 Prioriterte satsningsområder 

2018 har vært gjestfrihetens år i Nordstrand menighet. Dette har blir løftet frem i 

de ulike utvalgene. 

 

«Suppe for 7» er et tiltak for å bedre kjennskapen til hverandre i menigheten. 

Omkring 18 personer deltok i tre ulike «Suppe for 7»-kvelder. Det kom gode 

tilbakemeldinger på at det var fint å bli bedre kjent på denne måten.  

 

Barne- og familiearbeidet har vært prioritert i 2018. Super mandag har blitt en 

populær arena med 50 - 70 personer innom . Frivillige stiller opp og lager 

middag. Mange ulike aktiviteter på en gang. Det er avslutning i kirka hvor 

velsignelsen synges. 

 

Det har vert søndagsskole 8 søndager i 2018. 

 

Tiltaksplan på bakgrunn av MUV-planen (menighetsutvikling) og 

kommunikasjonsstrategi tas opp igjen i 2019. 

 

Kirkekaffe 

Det har vært prioritert å være bevisst gjestfrihet på kirkekaffen. En takk til Bodil 

Kvalvaag som holder i administreringen av kirkekaffen på 15 året. 
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1.7 Minnesamværene 

Teamet av frivillige til minnesamværene gjør et fantastisk arbeid for at 

pårørende får en verdig og fin minnestund etter gravferder, og virksomheten gir 

også det klart største bidraget til menighetens inntekter. 

 

1.8 Bemanningssituasjonen 

Ansatte i Nordstrand menighet i 2018: 

Sokneprest:    Anne Grete Listrøm  

Kapellan:  Åse Maria Schmidt Haugstad 

Sokneprest Ljan:  Eivind Oftebro 

Kateket:    Knut-Helge Badendyck Møller (100%) 

Soknediakon:  Ingun Yri Øystese 20 % stilling i Ljan og 80 % stilling 

i Nordstrand. 

Kantor:  Liv Marie Hofseth permisjon frem til august.  

Ole Johannes Kosberg, vikariat. 

Trosopplæringsleder:  Marianne Fraser Lende 80 % 

Trosopplærer:  Linda Kronen Sømme 60 % frem til august 

 Johanne Seljehaug 50% fra august 

Minnesamværsansvarlig: Anne Gro Røynås 20 % 

Daglig leder:   Tor Arne Knutsen frem til april 

    Thomas Ekeberg-Andersen fra april 

Menighetskonsulent:  Svanhild Helle Enstad, 50% 

Menighetskonsulent:  Marianne Fraser Lende: 20 % (Nordstrand/Ljan) 

Kirketjener:  Elisabeth Savlouk-Mathisen frem til desember 

Kirketjener:  Alexandros Johnsen 

Menighetsblad: Erling Smemo 

 

 

Sissel Weydahl var engasjert i ca 10% stilling våren 2018 pga 

bemanningssituasjonen i staben. Høsten 2018 var hun 10% frivillig med ansvar 

for utleie av kirke og menighets lokalet. 
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Kulturarrangementer  

Nordstrand kirke har blitt godt brukt i 2018, også til en rekke konserter og andre 

kulturarrangementer.  

 

1.10 Økonomi 

Nordstrand menighet har i flere år drevet med underskudd. Dette har blitt dekket 

inn av fond etter salg av Nordstrandhjemmet og leilighetene i Ekebergveien.  

I 2016 ble underskuddet større enn tidligere år pga. utstyrsanskaffelse til kirka, 

ombygging av kjøkkenet og merforbruk i de fleste av menighetens 

virksomheter. I tillegg kom lavere inntekter fra givertjenesten enn budsjettert. 

Balansen ble derfor ytterligere svekket som følge av investeringen i nytt orgel. 

Det må nevnes at investeringen på 4.7 millioner kroner ble kraftig redusert av 

det store innsamlingsarbeidet som startet med orgelpipens venner. De samlet inn 

vel en million. Innsamlings komiteens arbeid fortsatte i 2017 (452800) og 2018 

(589207) til sammen nesten 2.3 millioner kroner.  

Stor takk til alle som bidro! 

 

Tiden fremover vil bære preg av en annerledes økonomisk bevisstgjøring og økt 

varsomhet. Ny daglig leder har tett oppfølging og har brukt mye tid på å skape 

tydelighet i regnskapet, som danner grunnlag for fremtidige budsjetter.  

 

Nordstrand, 12/5/19 for Nordstrand menighetsråd 

Randi Kippenes Megard 

Leder 

 

Jenteklubben 

Jenteklubben  har 15-20 medlemmer. Siden høsten 2018 har det vært bare to 

ledere. Dette er sårbart og det er behov for forsterkninger. v/Susanne W 

Adlansvik 

 

Speidergruppa 

Speidergruppa har 25 medlemmer. De har fått egen hytte på Bysetermåsan som 

er blitt oppgradert på dugnad. 20 speidere deltok på landsleir i Stjørdal i 2018. 

Vi har familiespeidere, vandrere og rovere. Det er veldig fint om flere voksne vil 

bli med som ledere. 

v/ Ole Inge Bekkelund 
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2.0 Kirkelig statistikk 
 

  2018 2017 2016 

Gudstjenester, søn- og helligdager:  

Deltagere 

Gjennomsnitt 

72 

12920 

179 

59 

10481  

178 

61 

3140 

215 

Gudstjenester, utenom søn- og helligdager:  

Deltagere 

Gjennomsnitt 

35 

57531 

164 

39 

5855  

150 

41 

5449 

132 

Gudstjenester med nattverd:  

Deltagere 

Gjennomsnitt 

69 

5790 

84 

77 

6544  

84 

49 

5312 

108 

Døpte tilhørende Nordstrand sokn 

Dåp utført i Nordstrand kirke, 

av disse bosatt i Nordstrand sokn 

Døpte i andre kirker men bosatt i Nordstrand sokn 

96 

91 

77 

19 

87 

94 

62 

25 

 

105 

74 

Gravferder i soknet 129 114 104 

Konfirmerte i soknet 128 136 127 

Kirkelige vielser i soknet 12 13 21 
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3.0 Trosopplæring 0-18 
 

3.1. Trosopplæringsutvalget 

Fra 2013-2016 arbeidet Trosopplæringsutvalget med å utarbeide og skrive 

trosopplæringsplan for alle mellom 0-18 år som er døpt eller tilhører Nordstrand 

sokn. Planen ble levert og godkjent av biskopen i september 2016. Fra januar 

2018 ble det bestemt at menigheten skal ha et felles utvalg for trosopplæring og 

barne- og familiearbeidet. Utvalget består av 2 fra stab og 3 frivillige. Utvalget 

har i 2018 arbeidet med å få en oversikt over menighetens barne- familie og 

trosopplæringsarbeid.  

 

Fra august 2018 har vi hatt vakanse i stillingene. Trosopplæringsmedarbeider i 

70% stilling sa opp i juni. Fra september kom det inn vikar i 50%. 

Menighetsrådet har besluttet og kutte trosopplæringsmedarbeiderstillingen med 

20% hvor noe av lønnsmidlene blir brukt til å lønne kateket som arbeider med 

konfirmantarbeidet.  

 

3.1.1 Gjennomførte trosopplæringstiltak i 2018  

Babysang - er populært med et gjennomsnittlig oppmøte på 25 stk. pr. gang. 

Etter sangen serveres det lunsj laget til av frivillige.  

 

Myldregudstjeneste - gudstjeneste tilrettelagt for de minste barna med fokus på 

bevegelse og bruk av sanser. Alle 2 åringer blir spesielt invitert med sin familie 

til denne gudstjenesten.  

 

4-årsbok. I oktober var det utdeling av bok til 4 åringer, 27 barn fikk bok.  

 

Helt førsteklasses Samling for 1.klassinger i kirka. En samling sammen med 

supermandag, menighetens barne- og familietilbud. Gudstjeneste på søndag med 

utdeling av bok. 11 barn deltok. 

 

Tårnagenthelg - arrangeres på vårparten hvert år. Alle 3.klassinger på 

Nordstrand og Ljan inviteres til en helg i Ljan kirke hvor det er oppdrag og 

mysterier som skal løses. Helgen avsluttes med en tårnagent gudstjeneste i Ljan 

kirke. I 2018 var det 44 påmeldte. For å få gjennomført helgen hadde vi med 

frivillige voksen og tweensledere. Vi fikk også hjelp av noen foreldre til å grille 
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pølser. Men vi trenger fortsatt flere frivillige for å gjennomføre helgen på en god 

måte.  

 

Lys Våken Overnatting i kirka for alle 6. klassinger på Nordstrand og Ljan natt 

til 1. søndag i advent. Det var 84 påmeldte samt 50 ungdomsledere. Etter 

gudstjenesten på søndagen ble det tenning av julegran. Speideren var med og 

grillet pølser til kirkekaffen.   

 

Karneval på fetetirsdag. På fetetirsdag inviterer vi til karneval i kirken i 

samarbeid med barne- og ungdomskantoriet. Kvelden ble fylt med sang og lek, 

vi spiste pizza og godteri. Vi snakket om fastetiden og hvorfor vi feirer 

fetetirsdag. Det var 50 barn og mange voksne tilstede.  

 

Lys Våken PLUSS. Fra torsdag til lørdag i vinterferien inviteres alle 

fjorårskonfirmanter til overnatting og festival i kirken. Vi leker sammen, spiller 

spill, spiser god mat, hadde undervisning/samtale om det å være kirke og tro. Vi 

hadde bønnevadring og kveldsavslutning. Kveldene ble avsluttet med nattkino. 

Trosopplæringen og ungdomsarbeidet samarbeider om dette. Til sammen var vi 

34 ungdommer.  

 

Vi er heldige og har mange frivillige ungdomsledere som stiller opp frivillige på 

flere trosopplæringstiltak. Men vi må jobbe med å rekruttert foreldre/voksne.  
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3.2 Ungdomsutvalget 

Ungdomsutvalget er det styrende organ for Nordstrand menighets 

ungdomsfellesskap (NMUF) som driver et bredt tilbud for ungdommer på 

Nordstrand. NMUF Nordstrand menighets ungdomsfellesskap er medlem og en 

enhet i Norges KFUK–KFUM. 

 

OnsdagsÅpent: Ukentlig møtepunkt for ungdom fra 13år kl. 19-21.00. 

OnsdagsÅpent er viktig. Åpen dør, alltid en fast dag i uka og alltid et fellesskap 

å søke. Vi opplever at det er lav terskel og godt å komme innom. OnsdagsÅpent 

er godt besøkt, og det kommer som regel 60 ungdommer på onsdagene. 

Opplegget er enkelt; lek, moro, bønn og kveldsavslutninger med andakt. Takk til 

ungdommene i NMUF-styret som er så gode til å se folk.  

 

LysVåkenPLUSS: Overnatting i kirken for ungdommer. Festival, lek, moro, 

lovsang og bønn i vinterferien, alt sammen i kirkerommet. 22.-24.februar 

overnattet 40 ungdommer i kirken. Herlig å se relasjonen ungdommen får til 

kirken vår. Dette fjerde året med LysVåkenPLUSS, og det oppleves som et 

svært positivt arrangement. For dette arbeidet ble Nordstrand Menighet nominert 

til Trosopplæringsprisen 2018 – en stor honnør til ungdommer som tør tenke 

nytt og en stab som legger til rette for gode og trygge opplevelser i kirken.  

 

Sommerleir: Tradisjonen tro reiste vi på sommerleir siste uken i sommerferien. I 

år var vi nesten 80 på det meste, det er fantastisk! Årets leir var fra 13.-17. 

august og ble arrangert på Solåsen leirsted i Tjølling ved Larvik, der vi har vært 

de siste årene. Tusen takk til sommerleirsjefene Sander Holm og Martin 

Stenberg, som sammen med sin komite gjorde en fantastisk jobb. Vi hadde noen 

viktige dager sammen, med trossamtaler, lek, bønn og underholdning i en herlig 

blanding. Det er så utrolig å se ungdommene jobbe sammen for dette og virkelig 

legger ned en innsats så sommerleir skal oppleves bra og verdifullt. Takk for 

støtte fra Evens minnefond som gjorde det mulig å også ta med en håndfull 

voksenledere fra UngeVoksne-fellesskapet på leir. Det er fint for både ansatte og 

ungdommene! 

 

VIDEREkurs: Ledertrening etter konfirmasjon oktober – november. Vi fortsetter 

en gledelig trend: Mange vil bli med videre som ledere og i kirken. Det er så 

bra! I år meldte 40 seg på lederkurset. Kurs med 5 samlinger og en weekendtur 

til Nordmarkskapellet med de eldre lederne hvor vi var totalt 70 herlige ledere. 

Det er så moro! En viktig tur for fellesskapet og fantastisk å se så mange ville gi 
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av tiden sin til frivillig arbeid og et godt fellesskap i kirken. Vi gjennomførte 

også GRUPPElederkurs, for de som har vært ledere i noen år, går i 2.gym og 

oppover. 16 deltagere med fem samlinger om å finne sin rolle som leder og 

forbilde. 

 

Gudstjeneste med ungdom: Den første søndagen hver måned blir ungdommene 

fra NMUF med å sette sitt preg på gudstjenesten. Ungdommene er med som 

forsangere, har preken, leser tekst og er med i band. Vi opplever at dette settes 

pris på av hele menigheten, og det er gøy at vi kan lage gudstjenester som 

samler oss på tvers av alder. Hver UG er ungdommenes gospelkor med som 

forsangere. En herlig gjeng som gleder oss med sin lovsang! 

 

3.3 Konfirmanttid  

Vi opplever en ledergjeng som vil mye for konfirmantene og for fellesskapet i 

kirken, og vi har blitt en stor og herlig gjeng. Ut i fra dette har vi nå startet et 

Fadder-opplegg for å sikre at vi klarer å se hver enkelt av ledere og 

konfirmanter. Et fokusområde er å jobbe tettere med dette så det setter seg 

skikkelig og at absolutt alle føler seg sett, selv om vi er mange!  

2018 var det andre året der konfirmantene satt opp en konfirmantrevy. Dette har 

vært en stor suksess, og vi opplever overveldende respons fra både 

konfirmanter, foreldre og lederne. Årets tema var «Solgt! – til hvilken pris». 

Hva selger jeg min tid og mitt liv til? Til hvilken pris? Gjennom én helg jobbet 

200 konfirmanter og ledere beinhardt med dans, drama, foto, film, sang, lyd, lys, 

sminke, scene og kostyme for å lage en forestilling vi sent vil glemme. Ved 

siden av konfirmantleir, har konfirmantrevyen etablert seg som et av 

konfirmanttidens høydepunkt!  

 

I Nordstrand menighet var det 128 konfirmanter i 2018. Det arrangeres 

samlinger på en lørdag ved oppstart, 5 onsdager samt Kirkens Nødhjelps 

Fasteaksjon, ministranttjeneste på gudstjenester, konfirmant-revy og 5 dagers 

konfirmantleir. 

 

Medlemmer UngdomsUtvalget: Hans Martin Espegren (leder), Torgrim 

Grimstad, Helene Gråbø, Abelone Torp (permisjon), Trine Mehus, Isak Aaby, 

Sander Holm og kateket Knut-Helge Badendyck Møller 
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For ungdomsarbeidet; Nils Martin Espegren og Knut-Helge Badendyck Møller 
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4.0 Diakoni  
 

4.1 Diakoniutvalget for Nordstrand og Ljan menigheter 

Anne Lisbeth Olsson (Ljan) til høsten 2018, Inger Johnsson (Ljan) fra høsten 

2018, Inger Tommelstad (Nordstrand), Marit J. Nystedt (Nordstrand) fra våren 

2018, Fra MR: Grete Eliassen. Diakon Ingun Yri Øystese har møtt i utvalgets 

møter. 

4.1.1 Virksomhet 

Diakoniutvalget for Nordstrand og Ljan har regelmessige møter og har hatt to 

møter i 2018. Diakoniutvalget har et arbeidsutvalg (AU) på Ljan som har hatt 

fire møter. DU og AU sine fokusområder i 2018 har vært frivillige besøkere og 

fellesskap. 

 

Menighetene har et diakonalt engasjement og mange frivillige både i det 

organiserte og allmenne diakonale arbeidet.  Dette er en viktig del av det 

diakonale arbeidet i menighetene.  

4.1.2 Satsningsområder 

Diakoniplanen har i 2017-2020 fem satsningsområder:  

 

1 Inkludering i gudstjenesten  

2 Integrering av bosatte flyktninger  

3 Grønt engasjement  

4 Sorgarbeid  

4 Misjon 

 

Vi vil fortsette grønt engasjement ved å se på nye måter å tilrettelegge for 

informasjon og involvering. Arbeid med å implementere og engasjere rundt 

misjonsprosjektene våre og diakonalt arbeid utenfor landets grenser er også et 

satsingsområde.  

 

Det er et mål at mennesker som er i sorg skal kunne få et tilbud. Det er flere 

henvendelser tilknyttet sorg med spørsmål om enkeltsamtaler. Lunsj for 

etterlatte pågår fortsatt og er godt besøkt. Vi er også takknemlig for samarbeid 

med Bekkelaget kirke rundt sorggrupper og det har vært to sorggrupper i 2018 

med deltakere fra både Nordstrand/Ljan og andre menigheter. 
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Det vil fremdeles være et særlig diakonalt fokus å møte eldre hjemmeboende og 

mennesker som er ensomme og isolert med besøk og fellesskap. Mange av våre 

aktiviteter har dette som hovedfokus. Diakonen er også tilstede på 

seniorsentrene.  

4.1.3 Nye tiltak  

Åpen kafe på Ljan. En tirsdag i måneden er det åpen kafe på Ljan menighetshus 

fra kl. 11:30 – 14:00. Tilbudet starter opp februar 2019.  

Temakveld for besøkere. Ønske om å etablere et fellesskap og møtested for 

besøkere.  

Fellesskapstur for seniorer på Nordstrand. Tur til Dalen mai 2019. 

Kjøkken og programgruppe rundt temalunsjen. 

4.1.4 Jevnlige samlinger og tilbud gjennom året 

Kirkens Hyggetreff på Skovheim. Et samarbeid mellom Nordstrand menighet og 

Skovheim allsenter. 

Temalunsj på Nordstrand menighetshus. Et treffsted for pensjonister på 

Nordstrand og Ljan. 

Bibelgruppe og andakt på Ljabruhjemmet omsorg +. Tilbud hver 2.uke. 

Diakonens trefftid på Poppelstien hver tredje tirsdag. 

Lunsj for etterlatte. Lunsj, fellesskap og tema/undervisning for mennesker i  

Nordstrand og Ljan som har mistet sine noen som stod dem nær.  

Tro og Lys – et tilbud for funksjonshemmede, deres venner og familie. Ellen 

Sand er ansvarlig. (Se egen årsrapport) 

Formiddagstrim for eldre hver torsdag. 

Samtalegrupper for mennesker som opplever samlivsbrudd. 

Rosebærere – en oppmerksomhet til 90-95 og 100 åringer. 

 

Ved arrangementer som arrangeres jevnlig gjennom året tilbys skyss.  

4.1.5 Besøkstjeneste 

Det er besøkstjeneste i Nordstrand og Ljan og forespørslene som kommer blir 

ivaretatt. Det har vært en økende henvendelse om besøk og samtaler i 2018.  

4.1.6 Økonomi   

Vi er takknemlig for gaver og tildelinger gjennom ulike fond og stiftelser i 2018:  

Stiftelsen Christine Raschs minde, Sofiesgt.stiftelse, Ruud-Pedersens legat og 
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Dagny Wiborg stiftelse. Disse gaver og tildelinger er til uvurderlig støtte for det 

diakonale arbeid og fokus rettet mot eldre og sårbare mennesker. 

 

Vi er også takknemlig for diakonale gaver fra privatpersoner som er med på å 

opprettholde det diakonale tilbudet og være med på å gjøre kirkens omsorg 

gjennomgripende i kirkens holdning, fokus og aktiviteter. 

 

4.2 Rosebærere 

Vi delte ut 55 roser, (2 100-år, 15 95-år, 38 90-år), altså en halvering av 

levering, etter at vi fjernet 80 åringene. Dette stemmer med hva vi kom frem til i 

fjor, på Inspirasjonssamlingen. Vi leverer ikke på sykehjemmene, med unntak 

av 100-åringener. 80 åringene i dag er aktive, som70 åringene var for noen år 

siden, og sjelden hjemme.   

 

Vi er bare 10 rosebærere nå, det går greit med ca. 5 rose -leveringer pr person. 

Det burde gjøre det lettere å få nye rosebærere, som vel må sies å være en av 

Nordstrands Menighets mest synlig og hyggelig oppgave! Håper å få en/to nye! 

Vi setter pris på at prest, diakon eller menighetsarbeidet deltar på våre 

inspirasjons samlinger, der vi forteller om årets opplevelser, takk fra glade 

jubilanter o.l. 

 

Vi er svært fornøyd med å hente roser hos Mester Grønn, som finnes flere 

steder.  

 

For rosekommiteen: Tove Sjønnesen og Elin Løkvam. 
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4.3 Tro og Lys 

«Tro og Lys» er en kristen fellesskapsbevegelse på tvers av trossamfunn – for 

personer med utviklingshemming, deres familie og venner. Bevegelsen er bygd 

på menneskeverdet. Vi er alle like verdifulle, uansett funksjonsnivå. 

 

Tro og Lys Nordstrand har avholdt 10 medlemsmøter i 2018, 6 på våren og 4 på 

høsten. Møtene finner sted søndag ettermiddag fra 16:00 til 19:00 i 

ungdomslokalene i Menighetssenteret. På desembermøte har vi alltid “grøtfest” 

og på siste møte før sommeren har vi “grillfest”. Det er avholdt 

ledermøter/planleggingsmøte før hvert gruppemøte. 

 

Møtene følger en fast plan. Etter at alle er ønsket velkommen, fortsetter vi med 

samtale rundt bordet, “runden”. Alle deler med hverandre noe de har opplevd 

siden sist, vi synger sammen og leser dikt. Av og til har vi en aktivitet etter 

“runden”, andre ganger samtaler vi rundt noen spørsmål. Vi forbereder og spiser 

et felles måltid sammen. Møtet avsluttes med en egen liturgi med andakt.                               

Årskontingenten i Tro og Lys var i 2018 kr. 250, pr medlem. Pengene blir 

fordelt slik: kr. 50, til Tro&Lys Norge, kr. 50, til Nordlysprovinsen og kr. 150, 

til internasjonalt arbeid. Andelen til Tro&Lys Norge brukes hovedsakelig til å 

dekke reiser for landsledernes besøk. Andelen til Nordlysprovinsen brukes mest 

til reiser og møter i provinsrådet, mens andelen til det internasjonale arbeidet går 

til drift og lønn til tre medarbeidere i Paris og til solidaritet til grupper i verden 

som har stort behov for økonomisk hjelp. Gruppene ble våren 2018 oppfordret 

til å samle inn penger til solidaritetsarbeidet innen Tro og Lys. Vår gruppe 

arrangerte en utlodding og kunne sende kr. 3000 til arbeidet. 

Vi er i gjennomsnitt 12 – 20 personer på hvert møte. I 2018 har det vært 15 

betalende medlemmer.  

Det er blitt søkt om økonomisk støtte fra Frivillighetsmidler i Nordstrand bydel 

og fra Opsahlfondet, uten at vi ble tildelt noen midler. 

Vi blir regnet som en del av Nordstrand menighet og ligger under 

diakoniutvalget. Løpende utgifter til bevertning og lignende blir dekket. 

Vi setter stor pris på den støtte vi får fra menigheten på møtene våre med 

deltagelse av prest eller diakon.  
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18. mars deltok flere av oss på Torshovkorpsets store vårkonsert, “Blås i det”, i 

store studio på Marinlyst. I mai deltok Åsmund og Ellen i Kongsvinger 

Tro&Lys sitt 10 årsjubileum. I september var fem fra vår gruppe invitert til 

Lambertseter Tro&Lys for å feire deres 20 års jubileum. Vi har hatt to 

tacokvelder privat utenom de fastsatte møtene. En på våren og en om høsten. 

Søndag 14. oktober deltok Tro&Lys på gudstjenesten i Nordstrand kirke. 

I mars 2018 var 4 fra ledergruppa på rådsmøte/inspirasjonssamling på Solsetra 

leirsted i Buskerud. Ledergruppen har i 2018 bestått av: Ellen Agøy Sand 

(leder), Geir Ofstad, Gro Skedsmo og Åsmund Sand.   

For Tro og lys, Ellen Agøy Sand  
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5.0 Musikkarbeidet 

5.1 Kirkemusikkutvalget 

KMU har bestått av kantorvikar Ole Johannes Kosberg (vårsemesteret) kantor 

Liv Marie Hofseth (høstsemesteret), Ragnhild Kyvik Bauge (vårsemesteret), 

Gotfred Gundersen og leder Ellen Sandøe. Ragnhild Kyvik Bauge gikk ut av 

KMU sommeren 2018 da hun flyttet til London. 

 

KMU hadde ett møte våren 2018.  Høsten 2018 ble KMU og 

Orgelinnsamlingskomiteen slått sammen og konsentrerte kreftene om 

innsamlingsaktiviteter og arrangementer i forbindelse med innvielsen av orgelet 

i november. 

 

Forsangertjenesten. Vi hadde vårt tradisjonelle forsangertreff i januar, og 

frivillige forsangere stilte på flere gudstjenester i løpet av våren sammen med 

medlemmer fra Nordstrand Kirkekor. Kantorvikar Kosberg var musikalsk leder i 

våre tradisjonelle påskegudstjenester med god administrativ og musikalsk støtte 

av frivillige. Musikalske ledere ved påskenattsgudstjenesten i Ljan kirke var 

kantor i Ljan og Torild Sandøe Møller. Ellers deltok menighetens kor ved ulike 

gudstjenester i løpet av året. 

 

Nytt orgel. KMUs leder hadde løpende kontakt med Liv Marie Hofseth i løpet 

av våren til tross for at hun var i studiepermisjon i Cambridge. Dette var 

nødvendig i forbindelse med planlegging av åpningsprogrammet knyttet til 

innvielsen av den nye orgelet, høsten 2018. 

 

Det ble også jobbet med rekruttering til og organisering av prosjektkor i 

forbindelse med samarbeidet med Orkesterkollektivet om fremføring av 

Brahms’ Ein Deutsches Requiem i oktober.  

 

Planer for 2019: Gotfred Gundersen har flyttet, og ved starten av 2019 består 

derfor KMU kun av Liv Marie Hofseth og Ellen Sandøe. Det skal på sikt 

rekrutteres flere medlemmer og defineres satsingsområder, men i første omgang 

vil Liv Marie og Ellen konsentrere seg om å styrke styrearbeidet og 

rekrutteringen av korsangere til kirkekoret. Flere år med ustabil kantorsituasjon 

på grunn av sykdom og studiepermisjon har hatt negativ innvirkning på 
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rekrutteringen til kirkekoret og Barne- og ungdomskantoriet. Nå tyder imidlertid 

alt på at situasjonen blir mer stabil fremover. 

 

5.2 Orgelkomiteen  

Komiteen består av Pål Gundersen, Leder. Ellen Sandøe, Bjarne Neerland, 

Liv Marie Hofseth, samt Orgelkonsulent Kåre Nordstoga. 

 

Orgelleveransen fra Marcussen & søn ble fulgt tett av Orgelkomiteen hele året. 

Orgelkomiteen hadde prosjektstyringsansvaret for alt som skulle tilrettelegges i 

kirken før orgelet skulle monteres i mai/juni, samt løpende kontakt med 

Marcussen & søn.   

 

Det ble utført diverse forberedende arbeider i kirken som snekkerarbeider, nytt 

repos som orgelet skulle stå på, montering av gipsvegger og elektrikerarbeider.  

Alle arbeider måtte detaljplanlegges, med tidsplaner og beskrivelse av utførelse. 

Det ble innhentet anbud på diverse arbeider til istandsetting av tak i 

orgelrommet og elektriske arbeider, og i tillegg gjorde menighetens 

dugnadsgjeng en stor innsats med å kle veggene. Det ble som naturlig er en del 

detaljer som måtte avklares i monteringsperioden, men orgelmonteringen gikk 

uten problemer og innenfor de tidsrammes som var satt. 

 

Kostnader som menigheten skulle betale for Orgelkonsulent, overnatting 

montører og forberedende arbeider i kirken, ble en god del lavere enn avsatt i 

budsjettet. 

 

I forbindelse med orgelmonteringen hadde Orgelkomiteen laget en ny 

beskrivelse til Kirkelig fellesråd om funksjon og virkning av solskjerming i 

vinduer mot syd. Det resulterte i en omprosjektering som gav bedre skjerming, 

betydelig lavere lyd fra motorer, samt bedre styring. KfiO dekket disse 

kostnadene. 

 

Intonering ble utført i 2 omganger, slik at orgelets klang og styrke skulle få en 

optimal tilpassing til kirkerommet. Tiden fra intonering var ferdig til åpningen 

11/11 ble brukt godt av kantor/organister til å bli kjent med orgelet og til å finne 

frem til nødvendige justeringer. 

 

Innvielsesgudstjenesten 11/11 kl. 11.00 og kveldens konsert med Kåre 
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Nordstoga gjorde denne søndagen til en minnerik dag. 

 

Overleveringsforretning ble avholdt mandag 12/11, og var det siste formelle 

oppdraget til Orgelkomiteen. Orgelkonsulent Kåre Nordstoga laget en 

sluttrapport etter Overleveringsforretningen, hvorfra siteres: 

 

Det har blitt et flott instrument med mange klangnyanser, velfungerende 

mekanikk og et håndverk på høyt nivå. Arbeidene har gått etter tidsplanen og 

resultatet har blitt tilfredsstillende ut fra de høye kunstneriske forventningene 

som har vært knyttet til prosjektet.  

 

Det var knyttet stor spenning til selve plasseringen og hvordan 

klangutstrålingen vil fungere i ulike deler av kirkerommet. Dette viser seg å 

fungere bra, klangen fordeler seg jevnt i hele rommet og fyller det på en 

utmerket måte. Rommet har naturlig nok ulike akustiske egenskaper alt etter 

hvor mange mennesker som er inne, men orgelet har den nødvendige kraft, også 

når det er mange folk til stede. 

 

Klanglig sett holder orgelet høyt nivå og intonasjonsarbeidet er nøyaktig og 

presist gjennomført ut fra de intensjoner som har ligget i prosjektet. 

 

Orgelet kan herved godkjennes, og det må være lov å si at vi er svært fornøyd 

med resultatet og de kunstneriske kvaliteter Marcussen & Søn har lagt ned i 

instrumentet. 

 

Dermed er et langvarig, omfattende, krevende og spennende prosjekt ferdigstilt 

av Orgelkomiteen, til glede for menigheten i mange generasjoner fremover. 

 

For orgelkomiteen, Pål Gundersen 

 

 

5.3 Orgelinnsamlingskomiteen 

Innsamlingskomiteen har bestått av Eigil Schjander-Larsen, Ragnhild Bauge 

(vårsemesteret), Trond Dahlen, Trond Nystedt, kantor Liv Marie Hofseth 

(høstsemesteret), Gotfred Gundersen (høstsemesteret) og leder Ellen Sandøe.  
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Vi har hatt ni møter i 2018.  

 

Følgende inntektsbringende tiltak er gjennomført av komiteen og andre 

frivillige: 

Salg av Knut Nystedts noter, 12.04.18,  

SKRUK-konsert 27.04.18, Trio Bauge, konsert 06.05.18, 

Hasselgård/Baden/Real Fake Band konsert 03.06.18,  

Orgelbrosjyre i med bl.a. hilsener og åpningsprogram distribuert til alle 

husstander på Nordstrand. Idé og design Åsmund Sand. Red. Gisle 

Hollekim 

Tangokurs 12.-14.09.18 

Antikvitets- og kuriositetsmarked 13.10.18 med oppfølging helgen etter. 

Brahms Ein Deutsches Requiem, 28.10.18 

Jeanne d’Arc, filmfremvisning og orgel, 14.11.18 

Feelgood Friday 16.11.18 

Svein Møllers musikalske lek og lovsang, konsert, 25.11.18 

Fransk aften 05.12.18 

 

Det er sendt 8 søknader om tilskudd fra legater, fond og lignende, samt 5 

søknader om støtte i forbindelse med konserter.  

Det kom inn kr 589 207,- til orgelet i 2018. Ved årsslutt var det totalt samlet inn 

kr. 2 295 985,- inkludert kr. 1.247.578,- fra Orgelpipens venner.  

Komiteen la ned arbeidet ved årsslutt i henhold til mandatet. 

 

 

5.4 Nordstrand kirkekor 

Våren 2018 øvde kirkekoret til en konsert med salmer arrangert av vikarierende 

dirigent Ole Johannes Kosberg på repertoaret. Planen var å fremføre disse på en 

konsert, og muligens også spille inn en CD med stoffet. På grunn av korets 

relativt lave medlemstall, sykdom, og frafall grunnet ferier på de planlagte 

konsertdatoene måtte konserten dessverre avlyses, men noe av stoffet ble brukt 

som gudstjenesterepertoar i stedet for. 
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I forkant av sommeren, og på begynnelsen høsten, øvde koret til fremførelsen av 

Ein Deutsches Requiem av Johannes Brahms sammen med orkesterkollektivet, 

Con Spirio, samt en god del prosjektsangere. Konserten ble en suksess og var 

utsolgt nesten før dørene åpnet, noe som førte til at det var omtrent 100 stykker 

det ikke ble plass til. 

Etter Brahms deltok koret, sammen med andre sangere fra Nordstrand kirke og 

andre aktører, på konserten "Svein Møllers Musikalske Lek og Lovsang". 377 

betalende publikummere møtte opp, samt en del inviterte gjester, og det ble en 

flott kveld med veldig god stemning, og musikk som betyr mye for mange. 

Koret gjorde ikke noen enkeltstående julekonsert i 2018, men sang noen satser 

fra Ceremony of Carols av Benjamin Britten, samt andre julesanger, under en 

julegudstjeneste. 

Koret deltok som fult kor eller som forsangergruppe, sammen med andre 

forsangere, på ni gudstjenester i vårsemesteret, inklusive påskemesser, og på syv 

gudstjenester i høstsemesteret. 

 

5.5 Nordstrand barne- og ungdomskantori (NBUK)   

Nordstrand Barne- og ungdomskantori hadde høy aktivitet i 2018. Koret deltok 

på flere ulike gudstjenester og arrangement, blant annet «barnas 

påskegudstjeneste» sammen med menighetsbarnehagen, en konsert med musikk 

av Svein Møller, og orgelinnvielsesgudstjenesten sammen med alle menighetens 
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kor. Et høydepunkt var som vanlig «Gutten som englene sang om» på lille 

julaften, der koret fikk hjelp av tidligere medlemmer.  

  

NBUK har vært delt opp i tre grupper etter alder: Aspiranter, barnekor og 

ungdomskor.  Medlemstallet har gjennom året vært stabilt på ca. 25 medlemmer.  

 

I tillegg til de musikalske arrangementene, har koret vært med på karneval i regi 

av trosopplæringen. Koret har også vært på tur: i februar dro de til 

Nordmarkskapellet sammen med flere kor fra Oslo bispedømme. I mai var koret 

på langtur til Cambridge, og besøkte Liv Marie som var der i studiepermisjon. 

Koret fikk blant annet oppleve evensong i St. John’s College Chapel og i 

Queens’ College Chapel, og sang en egen konsert i Little St. Mary’s Church.  

 

Korets styre har bestått av Maj-Christel Skramstad, Anne Marie Andenes og 

Anette Julsrud, i tillegg til dirigentene. Korets dirigenter har vært Torild Sandøe 

Møller, Ole Johannes Kosberg (vår 2019) og Liv Marie Hofseth (høst 2019).  

 

 

 

5.6 Korstrand 
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Korstrand startet opp i januar 2015, etter initiativ fra Kristin og Leif Magne 

Gramstad, Håkon og Anne Britt Mølsæter. Styret i 2018 har bestått av Kristin 

Gramstad, Anne Britt Mølsæter og Per Fjellvang (økonomiansvarlig).  

  

Kristin Gramstad er musikalsk leder og dirigent og Eivind Borge-Hansen 

akkompagnerer på piano. Koret har øvelse i kirken annenhver mandag i like 

uker, fra 19.30 – 21.30. Repertoaret er variert med består i hovedsak av 

gospel. Koret hadde pr. desember 2018 ca. 100 medlemmer på sin 

medlemsliste. En del av medlemmene på listen er ikke pr nå aktive kordeltakere, 

men ønsker å stå på medlemslisten, for evntuelt senere å bli med i koret igjen.  

  

Aktivitet: Korstrand hadde i løpet av 2018 totalt 19 korøvelser (pluss 

ekstraøvelser i forkant av opptredener). Korstrand deltok på 4 gudstjenester i 

Nordstrand kirke. En av disse var på julaften, og en annen var innvielse av det 

nye orgelet. I tillegg deltok Korstrand på gudstjeneste i Østmarkskapellet. I 

august deltok koret i bisettelsen til en kjær korsanger.  

 

Korstrand arrangerte 2 Feel-Good konserter (1 vår og 1 høst) Høstens Feelgood 

var med orgel i forbindelse med orgel-innvielsen. Korstrand ledet sang på 

Menighetens fellesskapskveld og hadde julekonsert med Nordstrand Janitsjar. 

 

Aktivitet for 2019: Korstrand starter året med ekstra lange øvelser i januar og 

begynnelsen av februar for å være godt forberedt til «Elvis gospel og Feel-Good 

konsert» 10. februar med Jacob Conradi som Elvis-solist. Det ble en suksess 

med utsolgt kirke. Overskuddet på 30.000 kr gikk til menighetens 

ungdomsarbeid.Korstrand skal synge på gudstjeneste i Østmarkskapellet 5.mai 

og i Nordstrand kirke 19.mai. Det er planlagt Feelgood i høstsemester, men vi 

ønsker å flytte det fra fredag til Søndag. Julekonsert er under planlegging i 

tillegg til gudstjenestedeltakelse. 

 

For Korstrand, Kristin F. Gramstad. 
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6.0 Andre utvalg, komitéer og arbeidsområder 

 

6.1 Bønnearbeidet 

Bønnearbeidet i 2018 har vært drevet etter de samme prinsipper som tidligere.  

 

Tirsdagsbønnegruppen: I «snart en generasjon» har noen møttes hver tirsdag på 

menighetssenteret for å lese dagens bibelord og be for menighetens ulike behov 

samt misjon og verden. Bønnegruppen har alltid vært åpen, men tidspunktet 

tidlig på morgenen har utelukket flere. De fleste i gruppen er nå pensjonister slik 

at tidspunktet nå er kl. 07:00 og varer en time. Vær velkommen om du ønsker 

dette fellesskapet og oppgave! Ledere er Erling Weydahl og Eigil Schjander-

Larsen. 

 

Mødre i Bønn: Mødre I Bønn (MIB) er et verdensomspennende bønnearbeid 

med grupper i mer enn 140 land. MIB er for kvinner som ønsker å be 

regelmessig for barn de har omsorg for og skolene/barnehagene/studiestedene de 

går på. Helt fra 2008 har det vært en MIB-gruppe på Nordstrand ledet av 

Kathrine Mørch Meyer. Gruppen møttes i hjemmene de første årene, men har fra 

høsten 2016 samles annenhver onsdag kveld i kirkens underetasje og er et åpent 

tilbud som annonseres i menighetens nyhetsbrev. Ønsket er å inspirere til flere 

MIB-grupper i området. MIB International har en egen hjemmeside 

www.momsinprayer.no. Hjemmesiden har kontaktinformasjon for Norge og 

tilgang til ressurser og hjelp til å starte en gruppe. MIB i Nordstrand kirke kan 

hjelpe til med en innføring ved oppstart av nye grupper. 

 

Forbønn for konfirmantene: 2018 var det femte kullet med konfirmanter som er 

bedt for gjennom konfirmasjonstiden av vel 40 trofaste forbedere i Ljan og 

Nordstrand. Forbederne får navnet på 2-4 konfirmanter hver. Konfirmantene får 

også et brev der de får vite at en voksen fra menigheten ber for dem, og at de 

kan få vite hvem det er ved å spørre konfirmantpresten. Tjenesten organiseres av 

menighetens bønnekontakter i nært samarbeid med staben (prester, diakon, 

kateket, og trosopplærer). I 2018 var det 144 konfirmanter som var inkludert 

med bønn. 

 

http://www.momsinprayer.no/
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Andre initiativ: I fastetiden 2018 tok daværende nestleder i menighetsrådet 

Randi Kippenes Megard initiativ til å samles til bønn før gudstjenestene fra kl. 

10:30. Dette ble trofast gjennomført, men ikke videreført utover fastetiden. 

Sogneprest Anne Grete Listrøm inviterte 1. november 2018 til en samtale om 

bønn der også ledere av Meditasjon og messe var representert sammen med 

medarbeidere i det øvrige bønnearbeidet i menigheten. Det ble enighet om å 

jobbe videre med å få til mulighet for personlig forbønn i eller etter 

gudstjenester samt temagudstjenester om bønn.  

Bønnekontakter: Bønnekontaktene i Nordstrand er Eigil Schjander-Larsen, Elise 

Dragøy, Sidsel Kampesæter-Michelsen og Kathrine Mørch Meyer.  

 

For bønnekontakene; Eigil Schander-Larsen 

 

6.2 Voksenutvalget 

Alpha-kurset: Utvalget gjennomførte de resterende sju kvelder av Alpha-kurset 

som ble avsluttet 15. februar. En rapport med evaluering og utfordring til MR 

om å vurdere senere kurs, ble overlevert i mai måned. Det er ekstra gledelig at 

den ene Alpha-gruppen møtes jevnlig fortsatt. Bekkelaget menighet 

gjennomførte Alpha-kurs i 2018, og vi informerte om dette tilbudet gjennom 

oppstartbrosjyren for høsten, men ingen fra Nordstrand deltok på kurset. 

 

Organisering av voksenarbeidet: Medlemmene av utvalget har vært med i mange 

år, og det har ikke lykkes å rekruttere inn nye. Med denne bakgrunn ble det 

utarbeidet et notat til MR med forslag om at voksenarbeidet skulle organiseres 

ved aktiv deltakelse fra menighetsrådet. MR vedtok på møte 26.09.2018:  

 

Voksenarbeidet i Nordstrand menighet skal fremover organiseres ved at 

menighetsrådet har jevnlig kontakt med enkeltpersoner, grupper og 

komiteer som gjennomfører de ulike arrangement og tiltak som er rettet 

mot de voksne i menigheten. Arbeidet vurderes av menighetsrådet minst to 

ganger i året. Menighetsrådet vil også være en aktiv forslagsstiller. 

Menighetsrådet legger ned Voksenutvalget. 

 

Møtekvelder i 2018: Temaet «Røff guide til Bibelen» ble presentert 3. oktober 

av forfatter og kulturredaktør i Vårt Land Alf Kjetil Walgermo. Boken er en 
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kunnskapsrik og lett tilgjengelig guide til Bibelen. Alf Kjetil la ikke minst vekt 

på hvordan lyset stråler gjennom Bibelen fra første til siste side.  

 

En kveld med tema «Hva skal vi med Det gamle testamentet?» ble holdt 31. 

oktober med Jan Gossner, pastor i Oslo Søndre Frikirke som taler. Han tok for 

seg blant annet følgende tema: Er det kanskje slik at "Det nye testamente ligger 

skjult i Det gamle, og Det gamle er åpenbart i Det nye? Hvis ikke vil vi gå glipp 

av 3/4 av den store fortellingen og miste perspektivet som heter løfte og 

oppfyllelse. 

 

Denne siste kvelden ble gjennomført av en av bibelgruppene. Voksenutvalget 

hadde sendt oppfordring til bibelgruppene om å ta initiativ å gjennomføre slike 

kvelder. Begge kveldene hadde godt fremmøte.  

 

Arbeidet mot konfirmantforeldre: Konfirmantforeldrene får tilbud om 

temakvelder sammen med foreldremøter. Dette arbeidet har ikke vært mulig å 

videreføre med samme opplegg som før, men vi hadde tre kvelder i 2018. 

Halvor Kjølstad hadde en kveld med tema omkring rus og foreldrerollen, 

Kirkens Nødhjelp var representert ved Johanne Walle en kveld og orienterte om 

deres arbeid og Fasteaksjonen, og vi ansatte i konfirmantarbeidet stod for en 

kveld som avslutning på konfirmantåret.  

 

Meditasjon og Messe: Meditasjon og Messe er arrangert av en gruppe en onsdag 

i måneden, fire ganger om våren og tre ganger om høsten. Den planlagte 

desemberkvelden måtte i år vike plassen for en kirkekonsert. Det var ikke mulig 

å finne et annet tidspunkt. Vi har forståelse for de forholdene som lå bak 

prioriteringen, men vil allikevel melde en bekymring hvis dette blir et 

gjentagende problem. Meditasjon og messe har sine røtter i arbeidet for å gjøre 

kirka åpen og tilgjengelig en kveld i uka, og har i noe ulik drakt vært 

gjennomført i 13 år nå. Kvelden foregår i taushet, men etter et ledet program 

som består av evangeliemeditasjon etterfulgt av nattverd. Vi opplever at stadig 

flere tar inn i sin livsrytme denne muligheten til å være i stillhet i det talende 

kirkerommet.  

 

Gruppen som tilrettelegger for kveldene består av: Liv Hegle, Kate Mathisen, 

Tore Laugerud og Veslemøy Nystedt Stoltenberg. Kveldene arrangeres i 

samarbeid med Areopagos, som er en av organisasjonene menigheten har 

misjonsavtale med.  
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6.1.1 Planer for 2019  

Voksenutvalget er nedlagt og har derfor ingen planer for 2019. Arbeidet mot de 

voksne videreføres av medlemmer av menighetsrådet i samarbeid med andre 

frivillige.  

 

Utvalget har hatt følgende medlemmer: Erling Weydahl, Anne Grete Listrøm, 

og Tone S. Munz.  

 

For voksenutvalget; Erling Weydahl 

 

6.2 Minnesamværene 

Det ble arrangert 57 Minnesamvær 2018. Også i år med i snitt 60 deltagere pr. 

minnesamvær. Et redusert antall samvær pga. orgelinstallasjonen er sannsynlig. 

Den vanlige serveringen er snitter og kringle samt evt. bløtkake fra "A peice of 

Cake, Nordstrand konditori. 

 

Det er ikke noen som har benyttet tilbudet vårt om bare kringle og kaffe til kr 

200 pr. kuvert. Vanlig "Pakkepris" er fra kr. 340 til kr 290 pr. kuvert, alt 

inkludert. 

 

Ved 6 av minnesamværene bestilte og sørget pårørende selv mat. F.eks. suppe, 

lapskaus eller tapas, og leide minnesamværsdamer som serveringshjelp. 

Prismessig kan det vel falle gunstig ut for leietager. Å leie en serv. dame koster 

kr. 1250. Jeg regner 1 dame pr. 20-25 gjester. 

Da teller vi antall kaffekanner og fl. mineralvann vi bruker i tillegg. kr, 60 pr. 

flaske + en sum for oppdekking etter en vurdering.  

Jeg er helt avhengig av mine trofaste medhjelpere. Staben består av 6 trofaste 

damer. I tillegg er 3-4 langtidssykemeldte. De håper jeg skal komme tilbake i 

jobb. 

 

Jeg er bekymret for at vi må stenge tilbudet om minnesamvær i ferieukene og 

f.eks. påskeuken. Det må avtales fra gang til gang at noen er villig til å ta ansvar 

for avviklingen, dersom jeg ikke er tilstede på minnesamværet. 

 

Rigging av bord er en tung jobb som de og jeg, synes de ikke bør belastes med. 

2 av de trofaste er jo over 80 år. 
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Vi har også i 2018 hatt 2 små, private samlinger med god mat og hyggelig prat 

slik at damene får et synlig bevis på at de blir satt pris på. 

 

Minnesamværsansvarlig, Anne Gro Røynås. 

 

6.3 Giverkomiteen 

Giverkomiteen tok initiativ til at Menighetsrådet skulle antyde målene de ønsker 

at Giverkomiteen skal sette for menighetens givertjeneste. Det har tidligere vært 

litt uklart hva en forventet giverne skulle dekke av stillinger i menigheten. MR 

har nå vedtatt at målet for givertjenesten skal være å dekke 90 % av 

kateketstillingen samt 24 % av trosopplæringsstillingen. Dette utgjør for 2019 

totalt kr 770 000. I tillegg kommer gaver til misjonskanalen med de tre 

prosjektene. Øvrige menighetsfinansierte stillinger må dekkes utenom 

givertjenesten.  

 

Giverne har i 2018 gitt totalt ca. kr 749 000,-. Det er en økning på ca. 76 000,- 

fra 2017. Av de innsamlede midlene har 14,6 % gått til de tre misjonsprosjektene 

for Areopagos, Misjonsalliansen og Himalpartner og 85,4 %, tilsammen ca. kr 

640 000 til å dekke 90 % av kateketstillingen samt 24 % av 

trosopplæringsstillingen. Antall givere økte med åtte i 2018.  

 

For 2019 er antall registrerte givere: 93 og totalt lovet beløp er kr 777 000,- som 

fordeler seg med ca. kr 672 000,- til menigheten og ca. kr 105 000,- til misjonen. 

Andelen til menigheten er ca. 100 000 under målet fra MR. Mange av giverne er 

i høy alder, og givere over 70 år bidrar med ca. 34 % av givertjenesten til egen 

menighet. Ved årsskiftet var det 10 givere født etter 1970.  

 

Det ble sendt ut brev til giverne tidlig i 2018 med informasjon om 

julegudstjenestene for alle barnehagene i bydelen. Disse gudstjenestene fikk stor 

oppslutning, og kateket, Knut-Helge avsluttet med å lyse velsignelsen over barn 

og voksne. Brevet til giverne ga som vanlig status for økonomien og 

oppfordring om evt. å øke giverbeløpet.  

 

Våren 2018 utfordret vi gjennom eget brev til sammen 50 personer som vi 

mente hadde «god grunn» for å være giver i Nordstrand menighet. I tillegg 
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utfordret ungdomskateketen foreldregruppen til ungdom som hadde vært på 

leirer og lederkurs. Dette ga 13 nye givere, mens 5 sluttet i samme periode.  

 

 
Foto: Dag Smemo 

 

I menighetsrådets mai-møte ble det orientert om arbeidet i komiteen. Det er 

viktig å ha en felles strategi for Givertjenesten framover, og være tydelig på hva 

innsamlingsmålet for Givertjenesten skal være, kfr. over. Stab og giverkomite 

ble oppfordret til å drøfte videre strategi og samarbeid. Ikke minst burde det 

være en fra staben med i Giverkomiteen, og det lyktes senere på året.  

 

På en gudstjeneste i mai deltok Dag Smemo med preken om givertjeneste og 

oppfordring om bevisst forvaltning av både tid og penger. Samtidig forelå en ny 

giverbrosjyre og en trykksak om kristen forvaltning og givertjeneste med diverse 

bibelreferanser og annet som kan inspirere til kristen forvaltning av sine penger. 

To unge menn ble intervjuet. De ga en oppfordring om at menigheten må 

utfordres ofte, og man må være tydelig i utfordringen! Det er viktig med 

regelmessige tilbakemeldinger om det som oppnås gjennom arbeidet.  
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6.3.1 Planer for 2019 

Vi fortsetter med å sende ut brev til giverne på nyåret – den siste gang med 

vektlegging av arbeidet i onsdagsåpent og lederhelg med 70 ungdommer samt 

tiltakene ved trosopplæring og høstmarkedet.  

 

Vi ønsker en tettere kontakt med staben for å avklare videre strategi og 

samarbeid. Dette skal løses ved at daglig leder Thomas Ekeberg-Andersen ble 

med i komiteen i høst.  

 

Etter avtale med soknepresten er det enighet om å ha en til to gudstjenester i året 

der givertjenesten står i fokus. Den første givergudstjenesten ble gjennomført i 

mars. Komiteen vurderer også å arrangere en egen fest/samling for giverne 

høsten 2019. 

 

Giverkomiteen mener at en kanskje noen ganger i året også bør synliggjøre 

muligheten for å gi testamentariske gaver til menigheten. Dette kan både gjøres 

gjennom Menighetsbladet og via nyhetsbrevet, brosjyrer og oppslag. 

 

Komiteen består av Erling Weydahl (leder), Dag Langmyhr, Torunn Tjelle, Dag 

Kjær Smemo og Thomas Ekeberg-Andersen.  

 

For Giverkomiteen; Erling Weydahl 

 

6.4 Økonomiutvalget  

Utvalget består av menighetens daglige leder og Jan Olav Nilssen. Utvalget 

hadde i 2018 4 møter og deltok på menighetens årsmøte for 2017 hvor man 

orienterte om den økonomiske situasjon.  

 

Utvalgets arbeid har vært preget av et betydelig etterslep hos 

regnskapsavdelingen hos Kirkelig fellesråd i Oslo. Regnskapsrapporter har i 

praksis vært ikke eksisterende hvorfor styringsgrunnlaget for menighetens 

økonomi har vært sterkt mangelfulle.  

 

2018 bar preg av ny daglig leder og en ny tenkning rundt regnskapsføring 

(inndeling i avdelinger, fordeling av kostnader og opprydding i konteringer).  
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Disse endringer trer for alvor i kraft ved utarbeidelse av budsjett 2019, hvorved 

man vil få et helhetlig bilde av økonomien innenfor de respektive 

avdelinger/aktiviteter.  

  

Investeringen i et nytt orgel kommer til å prege menighetens økonomiske 

situasjon i årene fremover. Man har samlet inn over 2.000.000 kr. til orgelet, 

men har fortsatt tatt ca. 2.500.000 kr. av menighetens likviditetsreserve. Denne 

har gitt menigheten et økonomisk pusterom og man har kunnet disponere litt 

friere. 

 

Fremover vil økonomisk måtehold, sette «tæring etter næring», øke inntektene 

ved utleie og etablere god økonomisk styring være i fokus. Se nærmere 

informasjon i menighets regnskaper 

 

For økonomiutvalget; Thomas Ekeberg-Andersen og Jan Olav Nilssen 

 

6.5 Teknisk komité 

Teknisk komité opplevde 2018 som et meget spesielt år, ettersom det meste av 

det vi arbeidet med, gjaldt installasjon av det nye orgelet. Komitéen begrenset 

derfor møtevirksomheten til 1 møte, da budsjettet for året var avklart i 2017 

allerede. Det ble avholdt 5 dugnader på våren, hvorav en «lyn-dugnad» på en 

dag for å takle ulike små reparasjoner og vedlikeholdsoppgaver i 

Menighetssenteret. De 4 andre hadde den store oppgaven med å klargjøre 

«orgelrommet» for installasjon av orgelet.  

 

66 gipsplater ble limt, skrudd sparklet og malt på veggene. I tillegg ble gulvet 

skrapt og malt. Over en periode på under en måned var til sammen 15 frivillige 

med og la ned ca. 300 timeverk over 9 dugnadsøkter 

 

Høsten gikk med til små-arbeider rundt orgelet i samarbeid med Orgelkomitéens 

leder.  

 

Kirkeringen: (frivillige som rydder, vasker og gjør det pent i kirken) hadde 6 

dugnader på dagtid i løpet av året. Prestesakristiet ble ommøblert på dugnad og 

fremstår som mer praktisk for brukerne.  
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Lydgruppas arbeid: ble gjort i samarbeid med Daglig leder. Nytt opplegg for 

lydanlegget i Menighetssalen ble etablert. 

 

Komitéen har i 2018 bestått av Eigil Schjander-Larsen (leder), Beate Pettersen, 

Nils Martin Espegren og Tor Arne Knutsen (vår)/Thomas Ekeberg-Andersen 

(høst) (menighetsforvalter /daglig leder). Pål Gundersen har vært rådgiver for 

Teknisk komité.  

 

For teknisk komité: Eigil Schander-Larsen 

 

6.6 Menighetsbladet  

Menighetsbladet er felles for Nordstrand og Ljan menigheter og utkommer med 

seks nummer i året. Opplaget ligger på ca. 8.500 eksemplarer. Vi får svært gode 

tilbakemeldinger på bladet, det leses og det kommenteres.  

                                                                                                                      

Redaksjon: Det har vært én utskifting i redaksjonskomiteen; soknepresten har 

gått ut og trosopplærer Marianne Fraser Lende har kommet inn. Hun er medlem 

av staben, noe som letter kommunikasjonen den veien sammen med diakonen. 

De øvrige er Randi Kippenes Megard, Hans-Jørgen Hagen og Reidar Ø. Brevik, 

med sistnevnte som redaksjonssekretær. Komiteen møtes omtrent en måned før 

innleveringsfristen for neste utgave. Dag K. Smemo er fortsatt en trofast 

støttespiller for komiteen. 

 

Fem av utgavene har kommet i 16 sider, mens konfirmasjonsutgaven (4/18) 

hadde 20. 

 

Økonomi: Bladet finansieres av annonser og gaver. Det er satt av to hele sider til 

annonser, dette gir ca. kr 130.000,- i inntekter. Vi har registrert en økende 

interesse for å kjøpe faste annonser, med andre ord en bedring fra i fjor. 

Spørsmålet om annonser også på andre sider bør utredes. Etter at Tor E. Lie 

sluttet som annonseansvarlig, har oppfølging og fakturering flytt en del. Her må 

noen ta ansvar.   

 

Design og trykk: Bladet trykkes av det lokale trykkeriet, Litografia, som har 

konkurransedyktige priser og leverer som avtalt. Erling Smemo hadde ansvaret 

for layout for bladet i hele 2018. At en bruker profesjonell hjelp til layout, gjør 
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at vi får et mye bedre blad enn om en skulle ha fusket i faget med oppsettet. 

Bladet skiller seg positivt ut fra andre mer hjemmelagede menighetsblader. 

 

Distribusjon: Bodil Hauge Smemo har ansvaret for distribusjonen i Nordstrand 

menighet.  Hun holder kontakt med distributørene og melder videre når noen 

ikke ønsker bladet i postkassen. Vi forsøker å oppfylle disse ønskene. På Ljan 

har Tor Birger Skogen ansvaret for distribusjonen. Bladet distribueres av en 70 

frivillige bladbærere og åtte som kjører bladene ut til disse, dessuten to som 

pakker og gjør bladene klare for kjørerne og den videre distribusjonen. Hvert år 

er det en viss utskifting av bladbærere. Noen blir for skrøpelige til å gå med 

bladene, eller de flytter fra strøket. Stort sett går det greit å skaffe nye bærere. 

 

For menighetsbladet; Reidar Ø. Brevik, redaksjonssekretær. 

 

6.7 Hedersboligen 

6.6.1Virksomheten 

Stiftelsen Nordstrand menighets hedersbolig, org nr 977 122 708, forvalter 

eiendommen gnr 181, bnr 170, Oberst Rodes vei 91 H, i Oslo og ble opprettet i 

henhold til Dagmar Larsens testamente av 19.02.60. Utleie skjer i et nært 

samarbeid med Nordstrand menighet og etter intensjonene i gjeldende vedtekter 

om at eiendommen «fortrinnsvis» leies ut som bolig for pensjonerte prester, 

funksjonærer og medlemmer av menighetsrådet som har vært knyttet til eller 

som har tjeneste i Nordstrand menighet”. 

 

Styret i 2018 utnevnt av Nordstrand menighetsråd 25.08.2016: Nils Martin 

Espegren, styreleder, Åse Maria Schmidt Haugstad, styremedlem, Abelone 

Torp, styrerepresentant for Nordstrand Menighetsråd. Forretningsfører: 

Johannes R Løken.  

   

Det har vært avholdt 1 styremøte og gjennomført befaringer på stedet. 

Årsregnskapet er avsluttet og blir revidert i henhold til gjeldende lover og 

forskrifter. Årsregnskapet og årsberetningen vil bli oversendt Nordstrand 

Menighet til orientering. Ingen av styremedlemmene har økonomiske interesser i 

stiftelsen.  
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6.6.2 Årsregnskapet 

Årsregnskapet er satt opp under forutsetning av fortsatt drift. Styret bekrefter at 

denne forutsetningen er tilstede. Årsregnskapet viser et overskudd på kr 149 

924,39. Driftsresultat før finansielle poster viser et overskudd på kr 182 012,02. 

Ved årsskiftet utgjør samlet lån fra Nordstrand sokn kr 546 000,-. Eiendommen 

blir ikke pålagt eiendomsskatt. 

 

6.6.3 Virksomhetens arbeidsmiljø, drift og vedlikehold 

Virksomheten har ingen ansatte. Drift og vedlikehold utføres gjennom innkjøpte 

tjenester og dugnad. I 2018 er det gjort en oppgradering av hagen, for øvrig kun 

vanlig vedlikehold. Leilighetene har vært fullt utleid.  

 

6.6.4 Årsresultatet 

Pr 01.01.2019 er eiendelene på i alt kr 1 346 551,53. Eiendeler og gjeld er kr 

800 551,53 og plassert slik det fremgår av notene 4 og 5 til regnskapet.   

Kr 768,09 er plassert på høyrentekonto 1203.30.62964. Kr 148 293,96 er 

plassert på sparekonto 5063.71.16972, og driftskonto 5063.20.00828 viser en 

saldo på kr 47 489,48. Den urørlige egenkapitalen er på kr 1.150.000. -. 

  

Nordstrand, den 20.01. 2019, I styret for Stiftelsen Nordstrand Menighets 

Hedersbolig: Åse Maria Haugstad, Nils Martin Espegren og Abelone Torp.  

 

6.8 Gudstjenesteutvalget  

Utvalget består av: Sissel R. Weydahl, Håkon Møllseter, Tor Arne Berntsen, 

kantor Liv Marie Hofseth, kapellan Åse Haugstad og (leder) sokneprest Anne 

Grete Listrøm 

 

GUV kom i gang (igjen) i 2018.  

Vi hadde ett møte sammen med Barne- og familieutvalget, hvor vi så nærmere 

på familiegudstjenesten, vi hadde en liten undersøkelse om skjerm versus 

program under gudstjenesten, ett møte til, i tillegg til at medlemmer fra 

gudstjenesteutvalget var med de to gangene gudstjenesteteamene var samlet. 

 

Gudstjenesteutvalget kommer med innspill på gudstjenestelista og har sin 

oppmerksomhet rettet mot alle deler av gudstjenestelivet i Nordstrand menighet. 
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Det er gjort mindre endringer i de lokale grunnordningene, mens vi venter på de 

nye bestemmelsene som vil ligge til grunn for en full revisjon. Arbeidet med en 

fullstendig skjermløsning i kirkerommet fortsetter.  

 

For gudstjenesteutvalget; Anne Grete Listrøm 

 

6.9 Unge voksne 

Unge voksne er et lite fellesskap som møtes fast den tredje torsdagen hver 

måned til samtale om et tema, bønn og kveldsmat. Vi forsøker også å delta på 

ungdomsgudstjenestene første søndagen i måneden og bidrar som voksenledere 

inn mot NMUF. På samlingene er vi mellom 10 og 20 stykker i aldersgruppen 

25 til 40, men er veldig åpne for å bli flere (vi har en Facebook-gruppe som 

heter "UngeVoksne-fellesskapet // Nordstrand kirke"). 

 

For unge voksne; Hans Martin Espegren 
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7.0 Nordstrand kirkes barnehage 
Breiensvei 2, 1166 Oslo og Tyslevveien 79,1163 Oslo   

Oppholdstid = 9timer pr dag, 42/43 barn 

 

7.1 Personal 

Ansatte: Bente Meier, styrer og Kathrine Kollandsrud, regnskap og kontor  

Pedagoger; Marie K Bjerknes (vår), Camilla T Rødfoss, Kristin Graupner, 

Eldbjørg Kiland og Sigrid Thelle (høst) 

Assistenter: Aase Thomassen, Øystein Bang, Petter Hagen Nilsen, Mathias 

Kirkeby (ABLU student for å bli barnehagelærer), Unni Granerud, Espen Lund, 

Lars Røttingsnes, Thea Thomassen, Johanne Seljehaug, Faste vikarer: Iselin 

Taule, Christine Vegge, Emilie T Rødfoss, Håkon Tessaker 

 

Styret for barnehagen: Leder; Julie Rosén (høst), MR representant Halvor 

Kjølstad – styremedlem utnevnt av MR Jørgen Honningsvåg (vikar - leder vår 

2019) Bente Meier – styrer og referent 

 

Samarbeidsutvalget: Ansatte rep: Aase Thomassen, Eldbjørg Kiland, Petter 

Hagen Nilsen, Kristi Graupner Foreldrerep: Kristin Schjander Berntsen (høst og 

vår), Tonje V Dybedal (vår), Monika Biermann (vår), Hanne Bergsmark (vår), 

Cathrine Bjoland Øverby (høst), Madeleine Øksnes (høst), Hilde Åsheim (høst) 

Styrer: Bente E Meier 

 

7.2 Regnskap 

Fra oktober 2018 gikk vi over fra egen regnskapsfører til Knif regnskap. 

Barnehagene i Ljan og Bekkelaget bruker også Knif. Note fra Knif: 

I årsregnskapet 2018 for Nordstrand Kirkes Barnehage ble det gjort en del 

føringer og korrigeringer som egentlig gjaldt foregående år 

(korrigering/opprydding) – uten disse sakene ville årsregnskapet gått med 

overskudd. Se mer i kap 7.4. 

 

7.3 Bygging 

Dessverre holder ikke ferdigattesten fra 1990 i bedehuset som 

godkjenningsdokument for PBE da det står fritidshjem og ikke barnehage. Ny 

bruksendring må godkjennes av PBE, og pga kommunens eget byggeprosjekt på 
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grøntarealet mellom Kittel Nielsensvei og Tyslevveien treneres saken. Bydelens 

godkjenningsmyndighet har godkjent drift av barnehage i bedehuset så lenge sak 

er satt i gang hos PBE.  

 

MR har nedsatt en plankomite for nytt barnehagebygg på tomten der 

Kirkebakken ligger i dag. Komitéen består av Nils Martin Espegren, Ola 

Nedrelid, Marta Eggertsen og Bente Meier. Så langt støttes saken av 

Bydelsutvalg og PBE. Gravferdsetaten har noen innsigelser og tomten må 

omreguleres for å avklare tomtegrensene. Prosessen er tidkrevende og langdryg. 

Egen presentasjon på årsmøte. Kirkebakkenbygget og uteplassen bærer preg av 

«på vent» og det er å håpe at det snart vil bli noe fortgang i prosessen. 

 

7.4 Aktivitet og deltakelse 

Barnehagens visjon: - den gylne regel - er viktig i hverdagen, og navnet kirke 

tydeliggjør hvem som er eier og driver. Derfor endret vi navn. Alle foreldre får 

menighetens nyhetsbrev og informasjon om søndagsskole og andre arrangement 

i kirken. 

 

Adventstiden og påsketiden har sterke formidlende tradisjoner i vår barnehage.  

Barnehagen samarbeider med kirkens stab, og kirkebarnehagene på Bekkelaget, 

Ljan og Bøler. Styrerne møtes jevnlig. 

 

I samarbeid med kirkestaben har personalet i barnehagen vært med å arrangere 

julegudstjenester og påskevandringer for alle bydelens barnehager, søndags 

lysmesse i desember og barnas påskegudstjeneste 1. søndag etter påske. P 

 

Personalet deltar i nettverksmøter, felles plandager og kurs i bydelen, egne 

personalmøter, styrermøter i bydelen og på IKO. Styrer er med på stabsmøter og 

er svært takknemlig for tilhørigheten i dette fellesskapet. 

 

Friluftsliv, turer i skog og mark, skikurs, overnattings tur med kano og lavvo. 

Vandring langs Ljanselva, sang, glede, og masse lek har vært sentralt også i 

2018. I tillegg er barna våre på besøk på flere av nærmiljøets sykehjem og 

samlingssteder for eldre. Det gir gode treffpunkter for små og store. 

 

For Nordstrand kirkes barnehage; Bente E Meier, styrer 

 


